
Documento Gerado em 28/08/2023 10:48:42 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 27661-2023-23
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 27661/2023  
Situação: Ativo  
Tipo Documento: Pregão Eletrônico  
Assunto: Licitação  
Unidade Protocoladora: SLCD - SECAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Data de Entrada: 07/07/2023  
Localização Atual: SLCD - SECAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR  
Data de Inclusão: 25/08/2023 12:33   
Descrição: PE-25-2023-Contratação de serviços comuns de engenharia de empreitada por preço
unitário, para manutenção predial: Grupo 1 ¿ Região 3 ¿ Sul de Minas ¿ Polo Varginha e Grupo 2
¿ Região 5 ¿ Leste de Minas ¿ Polo Governador Valadares  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 27661-2023-23  
Nome: e-PAD 27.661- 2023 - PRES - PE25-2023 - homologação - manutenção predial.pdf  
Incluído Por: ASSESSORIA JURIDICA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo Usuário: SILVIABL  
Data de Inclusão: 24/08/2023 21:41  
Descrição: Decisão_Presidente  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

SILVIA TIBO BARBOSA LIMA Login e Senha 24/08/2023 21:41



 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO 
 Gabinete da Presidência 

 e-PAD:  27.661/2023 (associado ao e-PAD n.1.275/2023). 
 Ref.:  Pregão  Eletrônico  n.  25/2023.  Contratação  de  serviços  comuns 

 de  engenharia  de  empreitada  por  preço  unitário,  para  manutenção 
 predial:  Grupo  1  –  Região  3  –  Sul  de  Minas  –  Polo  Varginha  e 
 Grupo  2  –  Região  5  –  Leste  de  Minas  –  Polo  Governador 
 Valadares. 

 Assunto:  Homologação do certame.  Decisão. 

 Visto. 

 Considerando  a  Proposição  da  Secretaria  de  Licitações  e 
 Contratos  (SELC),  o  parecer  exarado  pela  Assessoria  Jurídica  de  Licitações  e 
 Contratos  (AJLC)  e  a  anuência  da  Diretoria-Geral,  adjudico  o  objeto  do  Pregão 
 Eletrônico  n.  25/2023  e  homologo  o  referido  certame,  nos  termos  do  art.  71, 
 IV, da Lei n. 14.133/2021, da seguinte forma: 

 -  Grupo  01  à  empresa  Ambiental  Edificações  e  Ser.  Ambientais 
 Ltda.,  pelo  valor  de  R$  3.216.093,20  (três  milhões,  duzentos  e 
 dezesseis mil, noventa e três reais e vinte centavos); e 

 -  Grupo  02  à  empresa  Ambiental  Edificações  e  Ser.  Ambientais 
 Ltda.,  pelo  valor  de  R$  3.063.988,17  (três  milhões,  sessenta  e 
 três mil, novecentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos). 

 Determino  o  encaminhamento  dos  autos  à  SELC,  para 
 lançamento  do  ato  no  sistema  eletrônico  conveniado  e  demais  providências 
 pertinentes. 

 Autorizo  o empenho da despesa. 

 Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica. 

 RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM 
 Desembargador Presidente 

 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 

RICARDO ANTONIO 
MOHALLEM:3083595

Assinado de forma digital por 
RICARDO ANTONIO 
MOHALLEM:3083595 
Dados: 2023.08.24 18:08:41 -03'00'


